
ht
tp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
   

   
   

   
   

   
   

 B
el

gi
sc

h 
St

aa
ts

bl
ad

 d
d.

 3
1-

10
-1

99
8

MINISTERIE VAN HET WAALSE GEWEST 

15 OKTOBER 1998. - Besluit van de Waalse Regering tot wijziging van het 
koninklijk besluit van 6 januari 1978 tot voorkoming van 

luchtverontreiniging bij het verwarmen van gebouwen met vaste of 
vloeibare brandstof 

De Waalse Regering, 

Gelet op de wet van 28 december 1964 betreffende de bestrijding van de 
luchtverontreiniging, inzonderheid op de artikelen 1, 3, tweede lid, 4 en 6; 

Gelet op de bijzondere wet van 8 augustus 1980 tot hervorming der instellingen, 
inzonderheid op artikel 6, § 1, II°; 

Gelet op het koninklijk besluit van 6 januari 1978 tot voorkoming van 
luchtverontreiniging bij het verwarmen van gebouwen met vaste of vloeibare 
brandstof, inzonderheid op de artikelen 10 en 11; 

Gelet op het advies van de Raad van State; 

Op de voordracht van de Minister van Leefmilieu, Natuurlijke Hulpbronnen en 
Landbouw, 

Besluit : 

Artikel 1. In de artikelen 10 en 11 van het koninklijk besluit van 6 januari 1978 
tot voorkoming van luchtverontreiniging bij het verwarmen van gebouwen met 
vaste of vloeibare brandstof worden de woorden "De Minister tot wiens 
bevoegdheid de Volksgezondheid behoort" vervangen door de woorden "In het 
Waalse Gewest erkent de Minister van Leefmilieu". In artikel 13 van hetzelfde 
koninklijk besluit van 6 januari 1978 worden de woorden "De Minister tot wiens 
bevoegdheid de Volksgezondheid behoort" vervangen door de woorden "In het 
Waalse Gewest kan de Minister van Leefmilieu". 

Art. 2. In artikel 12 van hetzelfde koninklijk besluit van 6 januari 1978 wordt het 
eerste lid gewijzigd als volgt : "In het Waalse Gewest moet het verzoek om 
erkenning van de kwalificatie bij aangetekende brief ingediend worden bij het 
Directoraat-generaal Natuurlijke Hulpbronnen en Leefmilieu van het Ministerie van 



ht
tp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
   

   
   

   
   

   
   

 B
el

gi
sc

h 
St

aa
ts

bl
ad

 d
d.

 3
1-

10
-1

99
8

het Waalse Gewest". 

Art. 3. Hetzelfde koninklijk besluit van 6 januari 1978 wordt aangevuld met een 
artikel 11bis, luidend als volgt : "In het Waalse Gewest kan de Minister van 
Leefmilieu de in de artikelen 10 en 11 van dit besluit bedoelde bevoegdheden 
opdragen aan de Directeur-generaal van het Directoraat-generaal Natuurlijke 
Hulpbronnen en Leefmilieu". 

Art. 4. De Minister van Leefmilieu, Natuurlijke Hulpbronnen en Landbouw is belast 
met de uitvoering van dit besluit. 

Namen, 15 oktober 1998. 

De Minister-President van de Waalse Regering, belast met Economie, Buitenlandse 
Handel, KMO's, Toerisme en Patrimonium,

R. COLLIGNON 

De Minister van Leefmilieu, Natuurlijke Hulpbronnen en Landbouw,
G. LUTGEN 

Voor vragen en/of opmerkingen over EMIS kunt u mailen naar emis@vito.be 

Copyright © VITO 03/11/1998 Ontwerp EMIS. 

mailto:emis@vito.be
http://www.vito.be/
http://www.emis.vito.be/

